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Protokół Nr XIV/23 

z XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 14 listopada 2023 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-11:45. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 8 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni:         

1) Czernik Stanisław 

2) Domagała Henryk           

3) Donat Maria 

4) Gruchaj  Henryk        

5) Kochańska Jadwiga          

6) Rychlińska Ewa  

7) Skorek Piotr 

8) Wolf Irena 

Nieobecne na sesji radne*: 

1) Brzozowska Maria 

2) Buchowicz Jolanta  

     

*Mandat radnej Stefanii Idziak wygasł z dniem 1 października 2023 r.     

  

W obradach udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska, Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Katarzyna 

Chwiałkowska, Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej w Biurze Edukacji, Sportu  

i Spraw Społecznych Katarzyna Balzam.  

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

XIV sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria 

Donat powitała zaproszonych na sesję gości. 

Przewodnicząca  Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła, że na sali 

obecnych jest 8 radnych oraz, że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne  

i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,             

że radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad i zapytała, 

czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały. 

7. Informacja na temat zrealizowanych zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań do realizacji  

na najbliższy okres. 

8. Przyjęcie Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na  

2024 r.  

9. Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r.   

10. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr XIII/23 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z XIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 8 radnych. 

 

Protokół został przyjęty.  

 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,                      

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów                         

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”                    

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji Sekretarza 

obrad XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

Do pełnienia funkcji Sekretarza obrad XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

zaproponowano kandydaturę radnego Henryka Domagały.   
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Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnego Henryka Domagały na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za kandydaturą radnego głosowało 7 radnych, 

- wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,                     

że radny Henryk Domagała został wybrany na Sekretarza obrad Rady. 

 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zaproponowała 

uczczenie minutą ciszy pamięci Pani Stefanii Idziak – Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów.  

 

Zduńskowolska Rada Seniorów oraz zebrani goście uczcili minutą ciszy pamięć Pani 

Stefanii Idziak.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali 8, 

- za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr XIV/9/2023 z dnia 14 listopada  

2023 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Punkt 6 

Wybór Wiceprzewodniczącego Zduńskowolskiej Rady Seniorów: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) podjęcie uchwały. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczącą/ego Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Radny Henryk Domagała zgłosił kandydaturę radnej Ewy Rychlińskiej na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Radny uzasadnił zgłoszoną 

kandydaturę.  Radna Ewa Rychlińska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Ewy Rychlińskiej na funkcję Wiceprzewodniczącej 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za kandydaturą radnej Ewy Rychlińskiej głosowało 8 radnych. 
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Radna Ewa Rychlińska została wybrana Wiceprzewodniczącą Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów.   

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych. 

 

Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr XIV/10/2023 zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 7 

Informacja na temat zrealizowanych zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań  

do realizacji na najbliższy okres. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała  

o działaniach podejmowanych przez radnych: 

1) pełnione były dyżury w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych; 

2) w dniu 28 września 2023 r. przeprowadzone zostały warsztaty malarskie pod kierunkiem 

Pani Karoliny Smażek; 

3) w dniu 12 października 2023 r. Komendant Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli Zbigniew 

Szudlada wygłosił wykład pn. „Bezpieczny senior”; 

4) w dniu 9 listopada 2023 r. z inicjatywy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przeprowadzone 

zostało spotkanie tematyczne dot. bezpieczeństwa seniorów; 

5) w dniu 2 listopada 2023 r. przeprowadzone zostały warsztaty florystyczne  

pn. „Zatrzymać lato”; 

6) w dniu 9 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie dotyczące planów działań Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów na 2024 r.  

 

W najbliższym czasie zaplanowane zostały 

1) w dniu 16 listopada 2023 r. wykład Pani Elżbiety Wojtkowskiej dot. zachowania jasności 

umysłu na długie lata; 

2) w dniu 23 listopada 2023 r. przeprowadzone zostaną warsztaty plastyczne  - linoryt  

i kolaż pod kierunkiem Pani Karoliny Smażek; 

3) na 30 listopada 2023 r. zaplanowane zostały warsztaty dotyczące przygotowania ozdób 

świątecznych i pakowania prezentów.  

  

Punkt 8 

Przyjęcie Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

na 2024 r.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że  radni otrzymali wraz z porządkiem obrad projekt uchwały wraz projektem Planu pracy  

oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zapytała czy są uwagi 

do przedstawionego projektu planu i terminarza sesji.  
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Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie  uchwałę w sprawie przyjęcia ramowego Planu pracy oraz terminarza spotkań 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr XIV/11/2023 w sprawie przyjęcia 

ramowego Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r. 

 

Punkt 9 

Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r.   

 

 Radni po zapoznaniu się z projektem Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów na 2024 r. i krótkiej dyskusji nie wnieśli uwag. 

  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie Plan Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 8, 

- za przyjęciem Planu dyżurów  głosowało 8 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że Plan Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2024 r. został przyjęty. 

  

Punkt 6 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 

 W punkcie dyskusji nie podjęto.   

 

Punkt 7 

Sprawy różne.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poprosiła Prezydenta 

Miasta Konrada Pokorę o przybliżenie tematu spalarni odpadów, która ewentualnie miałaby 

powstać w Elektrociepłowni.  

 

Prezydent Miasta Konrad Pokora przekazał radnym Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

obszerne wyjaśnienia w sprawie.  

 

 Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik zwrócił się  

z prośbą o zamontowanie tablicy informacyjnej przy Inkubatorze Inicjatyw Społecznych.  

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przypomniała, że Pani 

Stefania Idziak była również radną Rady Seniorów Województwa Łódzkiego.  
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 Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że na miejsce Pani Stefani Idziak wstąpi do składu Rady Seniorów 

Województwa Łódzkiego kolejna osoba z największą liczbą głosów, niestety nie będzie 

możliwości aby wskazany został przez nas kolejny kandydat.  

 

 Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Punkt 8 

Zakończenie obrad XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady          

XIV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam XIV sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

Przewodnicząca  

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

Maria Donat 

 

 

Sekretarz obrad XIV sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

 Henryk Domagała 

 


